А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ИСТРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2016 г. №5649/8

 О внесении изменений в Положение о муниципальной службе в

Истринском муниципальном районе Московской области

В соответствии с Законом Московской области от 06.07.2016 г.

№85/2016-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «Об

исчислении стажа государственной гражданской службы Московской

области и муниципальной службы в Московской области» и Закон

Московской области «О муниципальной службе в Московской области»,

руководствуясь Уставом Истринского муниципального района Московской

области,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести в Положение о муниципальной службе в Истринском

муниципальном районе Московской области, утвержденное Постановлением

Главы Истринского муниципального района от 31.12.2010 г. №5425/12

следующие изменения:

       1) Статью 8 изложить в следующей редакции:

       «Статья 8. Квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы.

       1. Для замещения должностей муниципальной службы

квалификационные требования предъявляются к:

       1) уровню профессионального образования с учетом группы должностей

муниципальной службы;

       2) стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности;

       3) профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения

должностных обязанностей.

       2. Квалификационные требования к уровню профессионального

образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по

специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для

исполнения должностных обязанностей, устанавливаются муниципальными

правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для

замещения должностей муниципальной службы, которые определены

настоящим Положением.

        3. Типовые квалификационные требования к должностям

муниципальной службы определяются в соответствии с категориями и

группами должностей.

       4. В число типовых квалификационных требований к должностям

муниципальной службы категорий "руководители", "помощники

(советники)", а также категории "специалисты" ведущей и старшей группы

должностей входит наличие высшего образования.

       В число типовых квалификационных требований к должностям

муниципальной службы категории "специалисты" младшей группы

должностей входит наличие среднего профессионального образования,

соответствующего направлению деятельности.

        5. Типовые квалификационные требования к стажу муниципальной

службы или стажу работы по специальности определяются по группам

должностей:

1) высшие должности муниципальной службы - не менее четырех лет

стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по

специальности;

2) главные должности муниципальной службы - не менее четырех лет

стажа муниципальной службы или не менее пяти лет стажа работы по

специальности;

3) ведущие должности муниципальной службы - не менее двух лет стажа

муниципальной службы или не менее четырех лет стажа работы по

специальности, а для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с

отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома - не менее одного года

стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности;

4) старшие и младшие должности муниципальной службы - без

предъявления требований к стажу.

6. Квалификационные требования к профессиональным знаниям и

навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по

замещаемой должности муниципальной службы, устанавливаются в

должностных инструкциях муниципальных служащих»;

        2) Статью 26 изложить в следующей редакции:

«Статья 26. Стаж муниципальной службы.

В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы

включаются периоды замещения:

1) должностей муниципальной службы;

2) муниципальных должностей;

3) государственных должностей Российской Федерации и

государственных должностей субъектов Российской Федерации;

4) должностей государственной гражданской службы, воинских

должностей и должностей федеральной государственной службы иных

видов;

5) иных должностей в соответствии с федеральными законами.

 2. В стаж муниципальной службы для определения продолжительности

ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу лет,

предоставляемого муниципальным служащим, и установления им других

гарантий, предусмотренных федеральными законами, законами Московской

области и муниципальными правовыми актами Истринского муниципального

района, помимо периодов замещения должностей, указанных в части 1

настоящей статьи, включаются (засчитываются) также периоды замещения

должностей, включаемые (засчитываемые) в стаж государственной

гражданской службы в соответствии с частью 2 статьи 54 Федерального

закона от 27 июля 2004 года N 79-ФЗ "О государственной гражданской

службе Российской Федерации".

3. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим включаются (засчитываются) помимо периодов

замещения должностей, указанных в части 1 настоящей статьи, иные

периоды в соответствии с законодательством Московской области и

муниципальными правовыми актами Истринского муниципального района.

4. Порядок исчисления стажа муниципальной службы устанавливается

законом Московской области».

2. Начальнику управления по информационной политике,

информатизации и связям с общественностью (Хамин А.Н.) разместить

указанное Постановление на сайте администрации Истринского

муниципального района и в газете «Истринские вести».

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

управляющего делами администрации Истринского муниципального района

Пальмина В.Ю.

И.о. Руководителя администрации

Истринского муниципального района                                    Г.В. Разумикин